
  

 - 1 - 

KUPNÍ SMLOUVA č.25/2018 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY  
 

Kupující: Domov Bílá Opava, příspěvková organizace 

                                                                             Rybářská 27, 746 01 OPAVA 

Zastoupení:                                               ředitelem organizace                                                        

IČ:                                                             00016772          

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxx 
 

  

Prodávající: PROMOS Alfa s.r.o. 

 Dělnická 51, 735 64 Havířov Suchá 

Zastoupení: Ing.Swider Czeslaw mob. 737 845 867 

Zastoupení ve věcech technických: p.Slanina René mob.737 373 873 

IČO: 62302388 

DIČ: CZ 62302388 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx 

Tel. / fax: xxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxx 
 

 

 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Dodávka průmyslové pračky typ  FX 180 XC+/EL (přesná specifikace viz příloha smlouvy) 

včetně zapojení a uvedení do provozu v zařízení kupujícího Domov Bílá Opava, příspěvková 

organizace, Rybářská 27, Opava. 

 

 

III. TERMÍNY PLNĚNÍ 

 

Provedení dodávky a uvedení do provozu do 14- ti dnů od podpisu smlouvy, nejpozději však do 

28. 12. 2018. 
 
 

 

 

IV. CENA A ZPŮSOB ÚHRADY  

 

Cena díla bez DPH           225.100 Kč 

 

DPH          15 %                     33.765 Kč 

 

Cena díla včetně DPH          258.865 Kč  
 

Fakturace bude provedena po předání a převzetí předmětu smlouvy. Splatnost faktury je 14 dní. 
 
 

 

 

 
 



  

 - 2 - 

V. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 

Prodávající poskytne záruku v délce 24 měsíců od předání předmětu smlouvy kupujícímu. 

 

 
 

VI. VLASTNICKÉ PRÁVO K PŘEDMĚTU SMLOUVY 

 

Strany se dohodly, že vlastnické právo přechází na kupujícího teprve dnem protokolárního předání 

a dále je podmíněno uhrazením všech vystavených faktur. 

 
 

 

VII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

 

a) Za škody prokazatelně vzniklé v souvislosti s dodávkou předmětu díla vinou prodávajícího, 

zodpovídá za ně tento v plném rozsahu. Prodávající je povinen škody nahradit na svůj náklad.  

b) Za škody vzniklé nesprávným zacházením s předmětem smlouvy, prodávající nezodpovídá. 

 

 

 

IX. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY SMLOUVY 

  

a) Nedodrží-li prodávající termín podle čl. III, zaplatí kupujícímu za každý započatý den 

prodlení částku 0,5% z celkové smluvní ceny předmětu smlouvy. Smluvní pokuta nebude 

uplatněna, pokud prokazatelně dojde k nedodržení termínu v závislosti či viny třetí osoby, 

jejíž konání nemohl prodávající ovlivnit, nebo v případě nepředpokládaných překážek, jež 

zásadním způsobem zpomalily průběh prací. Toto musí prodávající prokázat. 

b) Nedodrží-li kupující splatnost vystavené faktury dle čl. IV. této smlouvy, zaplatí za každý den 

prodlení částku ve výši 0,015 % z fakturované částky. 

c) Odstoupení od smlouvy bude řešeno dle Obchodního zákoníku. 

d) Všechny skutečnosti obsažené ve smlouvě a sdělené partnerům při obchodním styku v rámci 

přípravy a realizace této smlouvy prohlašuje kupující ve smyslu § 17 Obchodního zákoníku 

za důvěrné. 

 

 
 

X. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 

a) Prodávající podpisem smlouvy prohlašuje, že předmět koupě nebyl vyroben před více než 1 

rokem a dosud nebyl předmětem odpisů. Součástí dodávky bude prohlášení o shodě.  

b) Prodávající uvede předmět smlouvy do provozu dle platných ČSN.  

 

 

 

 
 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

a) Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran. 

b) V případě nepředvídaných událostí, které nemohly smluvní strany předpokládat, se obě 

smluvní strany zavazují k uzavření dodatku této smlouvy, ve které budou tyto nepředvídané 

okolnosti řešeny. 

c) Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy mezi účastníky příslušná 

ustanovení Obchodního zákoníku. 



  

 - 3 - 

d) Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž kupující i prodávající obdrží po 

jednom vyhotovení. 
 

 

 

V Opavě dne 3.12.2018     

 

 
                                                             
 

 

 

 Ing.Swider Czeslaw 

prodávající 

 Mgr. Michal Jiráska 

kupující 

 

 


